
 
СОВЕТ СЕННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 22 

V сессия                                                                                             IV созыва 

 

25 ноября 2019 года                                                                          пос. Сенной 

 

Об оплате труда и денежном содержании лиц, замещающих 

муниципальные должности и должности муниципальной службы в 

администрации Сенного сельского поселения  Темрюкского района 

 

 

             В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьей 53 Федерального закона от 6 октября 2003 года№131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 22 Федерального закона от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 20 Закона Красно-

дарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в 

Краснодарском крае» и Законом Краснодарского края от 12 марта 2007 года № 

1202-КЗ «О денежном вознаграждении лиц, замещающих государственные 

должности Краснодарского края», Совет Сенного сельского поселения 

Темрюкского района   р е ш и л: 

            1. Утвердить: 

            1) Положение о денежном вознаграждении лиц, замещающих 

муниципальные должности в администрации Сенного сельского поселения  

Темрюкского района (приложение №1). 

           2) Положение об  оплате труда муниципальных служащих администра-

ции Сенного сельского поселения  Темрюкского района (приложение №2). 

          3) Размеры денежного вознаграждения (должностного оклада) и ежеме-

сячного денежного поощрения лиц, замещающих муниципальные должности и 

должности муниципальной службы в администрации Сенного сельского 

поселения  Темрюкского района (приложение №3). 

          4) Размеры окладов за классный чин муниципальных служащих  админи-

страции Сенного сельского поселения  Темрюкского района (приложение №4). 

         2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего 

решения, осуществлять в пределах средств, предусмотренных в бюджете 

Сенного сельского поселения Темрюкского района на соответствующий 

финансовый год на обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления Сенного сельского поселения Темрюкского района. 

           

 

         

 

garantf1://12012604.86/
garantf1://86367.53/
garantf1://12052272.22/
garantf1://23841244.20/
garantf1://23841204.0/
garantf1://23841244.0/


 

2 

 

          3. Признать утратившими силу следующие решения Совета Сенного 

сельского поселения Темрюкского района: 

          1) LIV сессия  II созыва  от 23 мая 2012 года №188 « Об утверждении 

Положения «О размере оплаты труда муниципальных служащих Сенного 

сельского поселения Темрюкского района»»; 

          2) LXXIII  сессии II созыва от 16 октября 2013 года №267 «О внесении 

изменений  в решение LIV сессии Совета Сенного сельского поселения 

Темрюкского района II  созыва от 23 мая 2012 года №188 «Об утверждении 

Положения «О размере оплаты труда муниципальных служащих Сенного 

сельского поселения Темрюкского района»»»; 

          3) II  сессии III созыва от 10 октября 2014 года №13 «О внесении 

изменений  в решение LIV сессии Совета Сенного сельского поселения 

Темрюкского района II  созыва от 23 мая 2012 года №188 «Об утверждении 

Положения «О размере оплаты труда муниципальных служащих Сенного 

сельского поселения Темрюкского района»»»; 

          4) IV  сессии III созыва от 1 февраля 2015 года №45 «О внесении 

изменений  в решение LIV сессии Совета Сенного сельского поселения 

Темрюкского района II  созыва от 23 мая 2012 года №188 «Об утверждении 

Положения «О размере оплаты труда муниципальных служащих Сенного 

сельского поселения Темрюкского района»»»; 

          5) X IV  сессии III созыва от 18 сентября 2015 года №72 «О внесении 

изменений  в решение LIV сессии Совета Сенного сельского поселения 

Темрюкского района II  созыва от 23 мая 2012 года №188 «Об утверждении 

Положения «О размере оплаты труда муниципальных служащих Сенного 

сельского поселения Темрюкского района»»»; 

          6) XLVI  сессии III созыва от 22 декабря  2017 года №217 «О внесении 

изменений  в решение LIV сессии Совета Сенного сельского поселения 

Темрюкского района II  созыва от 23 мая 2012 года №188 «Об утверждении 

Положения «О размере оплаты труда муниципальных служащих Сенного 

сельского поселения Темрюкского района»»»; 

          7) LVII сессии III созыва от 4 октября  2018 года №247 «О внесении 

изменений  в решение LIV сессии Совета Сенного сельского поселения 

Темрюкского района II  созыва от 23 мая 2012 года №188 «Об утверждении 

Положения «О размере оплаты труда муниципальных служащих Сенного 

сельского поселения Темрюкского района»»»; 

          8) LIV сессия  II созыва  от 23 мая 2012 года №189 «Об утверждении 

Положения «О размере оплаты труда главы Сенного сельского поселения 

Темрюкского района»»»; 

          9) LXXIII  сессии II созыва от 16 октября 2013 года №268  «О внесении 

изменений  в решение LIV сессии  Совета Сенного сельского поселения 

Темрюкского района  II  созыва от 23 мая 2012 года №189 «Об утверждении 

Положения «О размере оплаты труда главы Сенного сельского поселения 

Темрюкского района»»»; 

          10) II сессии III созыва от 10 октября 2014 года №14  «О внесении 

изменений  в решение LIV сессии  Совета Сенного сельского поселения  

 

 



 

3 

 

Темрюкского района  II  созыва от 23 мая 2012 года №189 «Об утверждении  

Положения «О размере оплаты труда главы Сенного сельского поселения 

Темрюкского района»»»; 

          11)  XIVсессии III созыва от 18 сентября 2015 года №73  «О внесении 

изменений  в решение LIV сессии  Совета Сенного сельского поселения 

Темрюкского района  II  созыва от 23 мая 2012 года №189 «Об утверждении 

Положения «О размере оплаты труда главы Сенного сельского поселения 

Темрюкского района»»»; 

          12)  XLVI сессии III созыва от 22 декабря 2017 года №216  «О внесении 

изменений  в решение LIV сессии  Совета Сенного сельского поселения 

Темрюкского района  II  созыва от 23 мая 2012 года №189 «Об утверждении 

Положения «О размере оплаты труда главы Сенного сельского поселения 

Темрюкского района»»»; 

           13)  LVII сессии III созыва от  4 октября 2018 года №246  «О внесении 

изменений  в решение LIV сессии  Совета Сенного сельского поселения 

Темрюкского района  II  созыва от 23 мая 2012 года №189 «Об утверждении 

Положения «О размере оплаты труда главы Сенного сельского поселения 

Темрюкского района»»». 

           2. Начальнику общего отдела администрации Сенного сельского 

поселения Темрюкского района Н.Н. Усовой внести соответствующие 

изменения в штатное расписание администрации Сенного сельского поселения 

Темрюкского района.  

           3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

начальника общего отдела администрации Сенного сельского поселения 

Темрюкского района Н.Н. Усову  и постоянную комиссию Совета Сенного 

сельского поселения Темрюкского района по  вопросам обеспечения 

законности, правопорядка, охраны прав и свобод граждан, развитию местного 

самоуправления (Хуторная). 
          4. Решение вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое 
действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года. 
 

 

 

 

 

 

 

Глава Сенного сельского поселения 

Темрюкского района 

 

 

________________С.И. Лулудов 

 

25 ноября 2019 года 

 

 

 

       Председатель Совета  

Сенного сельского поселения 

Темрюкского района 

 

__________ М.Г.Спиридонов 

  

       25 ноября 2019 года 

 


